
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 98 del 09/02/2022

Oggetto: RIPRISTINO  BARRIERE  STRADALI  SICUREZZA  ANNO  2021  -  MONTAGNA  EST.  CUP 

D27H20001380001.  CIG:  9059702E96  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA EFFICACE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 12 del 27 gennaio 2022, ad oggetto “conferimento degli incarichi  
dirigenziali a seguito dell’elezione del nuovo presidente della Provincia” con la quale è stato conferito al  
sottoscritto  incarico  dirigenziale  anche  per  il  “Servizio  Affari  Generali  –  Stazione  Unica  Appaltante  – 
Responsabile Anticorruzione e Trasparenza (RPCT) – Provveditorato Economato”;

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente modificato ed  
integrato;

PREMESSO

che con decreto presidenziale n. 292 del 22 dicembre 2021 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo 
dell’intervento  RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTAGNA EST, 
redatto dal  professionista incaricato, ing. Martino Cerri, e trasmesso con nota acquisita al prot 33344 del  
14/12/2021, e per le parti di competenza dalla, Geom. Francesca Abelli , (prot 33343 del 14/12/2021) avente 
un quadro tecnico economico di complessivi euro 224.228,42;

che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nell’arch. Gloria Resteghini, Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’ufficio Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento delle altre posizioni 
organizzative;

Determina n. 98 del 09/02/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che, con D.D. n. 14 del 11/01/2022, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del Codice;

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 50/2016, i 
documenti di gara; 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle  piattaforme  telematiche  di 
negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18,00 del giorno 31/01/2022) sono pervenute 
ventinove domande di ammissione alla procedura di gara.

VISTO il verbale di gara del 02/02/2022 di apertura della busta amministrativa.

VISTO il verbale del 09/02/2022 di riscontro al soccorso istruttorio e apertura delle offerte economiche degli 
offerenti ammessi

EVIDENZIATO

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 08/02/2022, ha attestato la congruità dei costi  della  
manodopera, ai  sensi dell’art.  97 comma 5 lett.  d, del Codice, al  fine di procedere con l’aggiudicazione 
dell’appalto; 

che in data 09/02/2022 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione.

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto di  approvare i  suddetti  verbali  di  gara  e di  procedere all’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto. 

DETERMINA

Di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  ripristino  barriere  stradali 
sicurezza anno 2021 – Montagna est - CUP D27H20001380001. CIG: 9059702E96, gli atti di gara di seguito 
dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
verbale del seggio di gara del 02/02/2022 e relativo allegato; 
verbale del seggio di gara del 08/02/2022 e relativo allegato;
verbale del seggio di gara del 09/02/2022;

Di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 8, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via 
definitiva efficace, l’appalto dei lavori a favore dell’operatore economico SELVA MERCURIO srl con sede 
legale in via Alciano Andrea n. 1, 22100 Como, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01721450136, che ha offerto 
un ribasso percentuale del 10,888%; 

Di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 161.468,56 (di cui euro 156.972,04 per lavori ed euro 
4.496,52 per oneri di sicurezza);

Di dare atto che  l’aggiudicazione  è  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32,  co.  7  del  D.lgs.  50/2016,  essendosi 
conclusa con esito  positivo  la  verifica,  da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante,  del  possesso dei 
requisiti prescritti, autocertificati in sede di gara;

Determina n. 98 del 09/02/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Di dare atto che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal 
parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione  dell’aggiudicatario  è 
avvenuta tempestivamente entro il termine di quattro mesi decorrenti dalla data di pubblicazione del bando 
(12/01/2022); 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 98 del 09/02/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTAGNA EST. 

CUP D27H20001380001. CIG: 9059702E96 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 02/02/2022 

apertura busta amministrativa 
 

  

In data 02/02/2022 alle ore 11,15, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, in seduta pubblica, a 

verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 

Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 14 del 11/01/2022 è stata indetta procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 

e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute” della piattaforma, prende 

atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18,00 del giorno 31/01/2022) sono 

pervenute a questa Amministrazione n. 29 (ventinove) domande di ammissione alla procedura di 

gara. Si allega alla presente, quale parte integrante, l’elenco degli offerenti prodotto dalla 

Piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità 

alla fase successiva di  valutazione delle offerte economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte 

ricevute” presente sulla piattaforma medesima. 

 

Si rileva che, con riferimento ai sotto indicati operatori economici, le segnalazioni riportate dagli 

interessati non si ritengono rilevanti ai fini della partecipazione alla presente procedura di gara, per 

la tipologia della fattispecie o per il lasso di tempo intercorso dal fatto o per l’intervenuta 

sospensione disposta dall’autorità giudiziaria ovvero per la pendenza del giudizio di fronte 

all’autorità giudiziaria, o all’Agenzia dell’Entrate o all’ANAC: 

- Selva Mercurio srl; 

- Progetto segnaletica srl; 

- Vetrucci Deliso Costruzioni Generali società a responsabilità limitata enunciabile anche : 

Vetrucci s.r.l. 

 

copia informatica per consultazione



 

Infine, per i sotto indicati offerenti, si procede ad attivare (tramite le funzionalità della piattaforma) 

il soccorso istruttorio per la motivazione indicata a fianco di ciascuno di essi. Il termine perentorio 

assegnato è il 07/02/2022 ore 18.00: 

 

Airoldi srl:  il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla stazione appaltante. In 

particolare manca la parte VI; Inoltre non è stata prodotta la certificazione ISO 14001 per l’ulteriore 

riduzione della garanzia provvisoria.  

 

Doma Appalti srl in avvalimento con l’ausiliaria Tecnologie Stradali srl: il DGUE prodotto 

dall’ausiliata non è conforme al modello predisposto dalla stazione appaltante. In particolare manca 

la parte VI; 

 

Tutti i restanti operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

L’esame dei documenti si è svolta a più riprese sulla piattaforma SATER. Le operazioni relative 

alla prima seduta di gara terminano alle ore 10,45 circa del 03/02/2022 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi  (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di 

Sistema

Titolo documento Stato Data ricezione

MANNO S.R.L. 01251820864 IT01251820864 Agira MANNOSRL@ARUBAP

EC.IT

PI014340-22 Senza Titolo Inviato 20/01/2022 

18:15:41

"I.S.A. SEGNALETICA S.R.L." 00632450862 it00632450862 Agira ISASEGNALETICA@PE

C.IT

PI015346-22 Senza Titolo Inviato 21/01/2022 

17:59:12

88100 S.R.L. 03444990794 IT03444990794 Catanzaro 88100SRL@PEC.IT PI018989-22 Senza Titolo Inviato 26/01/2022 

15:19:43

SELVA MERCURIO S.R.L. 01721450136 IT01721450136 Como SELVAMERCURIO@LE

GALMAIL.IT

PI020969-22 Senza Titolo Inviato 28/01/2022 

12:14:18

DS IMPIANTI SNC - DI CARLO DI NOTO  & 

C.

04930560828 IT04930560828 Valledolmo DSIMPIANTISNC@PEC

.IT

PI021272-22 Senza Titolo Inviato 28/01/2022 

18:51:37

PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368 IT02905080368 Campogalliano progettosegnaletica@

pec.it

PI021425-22 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. Inviato 29/01/2022 

21:55:24

ZEBA SRL 00227490349 IT00227490349 Fidenza zebasrl@pec.it PI021540-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

08:09:16

ROFFIA S.R.L. 01411770207 IT01411770207 Marcaria ROFFIA3715.MN00@I

NFOPEC.CASSAEDILE.I

T

PI021557-22 offerta per appalto lavori di 

ripristino barriere stradali anno 

2021-montagna est

Inviato 31/01/2022 

08:24:55

LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340 Tizzano Val Parma TIZZANESESNC@PEC.I

T

PI021559-22 PROCEDURA APERTA PER 

AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

RIPRISTINO BARRIERE STRADALI 

SICUREZZA ANNO 2021 – 

MONTGNA EST

Inviato 31/01/2022 

08:29:35

MORANI S.R.L. 00601130354 IT00601130354 Casina MORANI@PEC.IT PI021560-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

08:34:12

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

02448320347 IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@P

EC.IT

PI021608-22 OFFERTA Inviato 31/01/2022 

08:52:55

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344 Lesignano de' 

Bagni

SITEC@TICERTIFICA.IT PI021621-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

09:02:16

PIAZZA S.R.L. 01518140346 IT01518140346 Neviano degli 

Arduini

PIAZZASRL@PEC.IT PI021629-22 PARTECIPAZIONE A 

PROCEDURA APERTA

Inviato 31/01/2022 

09:10:09

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI 

SERGIO E FABRIZIO S.N.C.

01797770342 IT01797770342 Pellegrino 

Parmense

INFO@PEC.LUSIGNAN

ICOSTRUZIONI.IT

PI021693-22 PROCEDURA APERTA Inviato 31/01/2022 

09:34:44

COGESTRA S.R.L. 02770800346 IT02770800346 Colorno COGE-STRA@PEC.IT PI021707-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

09:40:46

EUREDIL SRL 01948190341 IT01948190341 Langhirano EUREDIL.GONIZZI@AP

LAPARMA.LEGALMAIL

.IT

PI021834-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

10:26:33

IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348 Varano de' 

Melegari

CERTIFICATA@PEC.IM

PRESAGABELLI.IT

PI022118-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

12:09:21

MC S.R.L. 01781380348 IT01781380348 Palanzano MCSRL.PR00@POSTE

PEC.CASSAEDILE.IT

PI022253-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

12:39:51

CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO  

Esecutrice IN.VIA. S.R.L.

04495400618 IT04495400618 Santa Maria la 

Fossa

CONSORZIORAFFAELE

RUSSO@PEC.IT

PI022270-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

12:46:40

copia informatica per consultazione



FATTORI STEFANO FTTSFN70S09G337

R

IT02091890349 Tizzano Val Parma STEFANOFATTORI@LE

GALMAIL.IT

PI022369-22 gara barriere sicurezza 

montagna est

Inviato 31/01/2022 

14:07:09

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI S.R.L.

00151860335 IT00151860335 Lugagnano Val 

d'Arda

VETRUCCI@PEC.VETR

UCCISRL.IT

PI022405-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

14:31:44

EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 01331400166 IT01331400166 Villongo EDILSTRADEVIGANI@

MAILCERTIFICATA.OR

G

PI022412-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

14:40:47

AIROLDI S.R.L. 03016030128 it03016030128 Busto Arsizio airoldi@pec.it PI022434-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

14:46:35

L.T.R. ASPHALT -  S.R.L. 01635570763 IT01635570763 Tito ltrasphalt@pec.it PI022671-22 LTR-BARRIERE Inviato 31/01/2022 

16:54:57

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348 IT02018720348 Torrile TIRRIFELICESRL@LEG

ALMAIL.IT

PI022685-22 TIRRI FELICE SRL Inviato 31/01/2022 

17:03:12

NUOVE INIZIATIVE S.R.L. 03581140179 IT03581140179 Milano NUOVEINIZIATIVE@PE

C.IT

PI022694-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

17:08:12

TRAFFITEK  - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02975421203 IT02975421203 Bologna TRAFFITEKSRL@LEGAL

MAIL.IT

PI022697-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

17:11:36

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 IT01514160330 Rottofreno ASFALTIPIACENZA@P

EC.IT

PI022729-22 ASFALTI PIACENZA SRL Inviato 31/01/2022 

17:30:51

DOMA APPALTI S.R.L. 03770210619 IT03770210619 Vitulazio DOMAPPALTISRL@PE

C.IT

PI022741-22 Senza Titolo Inviato 31/01/2022 

17:37:55

copia informatica per consultazione



 

 

 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTAGNA EST. 

CUP D27H20001380001. CIG: 9059702E96 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 08/02/2022 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

In questo giorno 08/02/2022, alle ore 8:20 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara si procede 

nella seconda seduta pubblica a dare riscontro alla procedura di soccorso istruttorio. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la 

seduta pubblica di gara ed assiste da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, l’istruttore amministrativo  

Gloria Tanzi della Provincia di Parma. 

Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 02/02/2022, prende atto che i sotto indicati operatori 

economici hanno integrando la documentazione richiesta entro il termine assegnato, 07/02/2022 ore 18:00, e, 

pertanto, sono ammessi alla successiva fase di gara: 

• Airoldi srl – c.f.:  

• Doma Appalti srl in avvalimento con l’ausiliaria Tecnologie Stradali srl 

Si da atto che, come previsto negli atti di gara l'attivazione del soccorso istruttorio è avvenuto  

esclusivamente secondo le funzionalità della Piattaforma SATER, come previsto al punto 8 del disciplinare 

di gara. 

Il seggio di gara terminata la fase di verifica amministrativa, procede sempre mediante le funzionalità della 

piattaforma all’apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi ed alla determinazione della soglia 

di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 

all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 

L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico Selva Mercurio srl con sede legale in via Alciano 

Andrea n. 1, 22100 Como, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01721450136, che ha offerto un ribasso 

percentuale del 10,888%. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 56.127,31.  

A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di 

congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di procedere con 

l’aggiudicazione dell’appalto. 

Si allega il sotto riportato prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul  sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta di gara termina alle ore 8:30 circa 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    (documento firmato digitalmente) 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi  (documento firmato digitalmente)  

copia informatica per consultazione



08/02/22, 15:20 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 1/2

Compilatore

Pinardi Giordana

    Data

08/02/2022 08:27:16

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI004791-22

Fascicolo di Sistema

FE058765, FE058765

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

9059702E96

CUP

D27H20001380001

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

11/01/2022

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTGNA EST.

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

9059702E96

Descrizione

PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTGNA EST

Base d'Asta Lotto

176.151,40

       

 

Media Ribassi

7,2534782609

Media Scarti

6,2458074534

Somma Ribassi

166,83

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

12,0002919255

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO Esecutrice IN.VIA. S.R.L. 135.592,54 40.558,86 23,025 Ali 0 Anomalo      

88100 S.R.L. 136.452,16 39.699,24 22,537 Ali 0 Anomalo      

DS IMPIANTI SNC - DI CARLO DI NOTO & C. 140.952,83 35.198,57 19,982 Ali 0 Anomalo      

TRAFFITEK - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 141.127,22 35.024,18 19,883   12,6295217391 Anomalo      

DOMA APPALTI S.R.L. 147.195,63 28.955,77 16,438   9,1845217391 Anomalo      

copia informatica per consultazione



08/02/22, 15:20 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 2/2

PROGETTO SEGNALETICA SRL 152.282,89 23.868,51 13,55   6,2965217391 Anomalo      

MANNO S.R.L. 154.053,21 22.098,19 12,545   5,2915217391 Anomalo      

SELVA MERCURIO S.R.L. 156.972,04 19.179,36 10,888   3,6345217391   1   Aggiudicatario proposto

"I.S.A. SEGNALETICA S.R.L." 157.054,83 19.096,57 10,841   3,5875217391   2   II Classificato

NUOVE INIZIATIVE S.R.L. 157.919,73 18.231,67 10,35   3,0965217391   3  

FATTORI STEFANO 165.080,28 11.071,12 6,285   0   4  

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 166.480,69 9.670,71 5,49   0   5  

EUREDIL SRL 166.797,76 9.353,64 5,31   0   6  

IMPRESA GABELLI S.R.L. 167.061,99 9.089,41 5,16   0   7  

TIRRI FELICE S.R.L. 167.167,68 8.983,72 5,1   0   8  

MORANI S.R.L. 167.326,21 8.825,19 5,01   0   9  

ZEBA SRL 167.484,75 8.666,65 4,92   0   10  

SITEC S.R.L. 167.731,36 8.420,04 4,78   0   11  

L.T.R. ASPHALT - S.R.L. 168.171,74 7.979,66 4,53   0   12  

MC S.R.L. 168.347,89 7.803,51 4,43   0   13  

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C. 169.070,11 7.081,29 4,02   0   14  

LA TIZZANESE SRL 169.334,34 6.817,06 3,87   0   15  

PIAZZA S.R.L. 169.898,03 6.253,37 3,55   0   16  

AIROLDI S.R.L. 169.986,10 6.165,30 3,5   0   17  

COGESTRA S.R.L. 170.373,63 5.777,77 3,28   0   18  

EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 170.690,71 5.460,69 3,1   0   19  

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 171.043,01 5.108,39 2,9 Ali 0   20  

ROFFIA S.R.L. 171.219,16 4.932,24 2,8 Ali 0   21  

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 171.589,08 4.562,32 2,59 Ali 0   22  

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO BARRIERE STRADALI SICUREZZA ANNO 2021 – MONTAGNA EST. 

CUP D27H20001380001. CIG: 9059702E96 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 09/02/2022 

Riscontro congruità e formulazione proposta di aggiudicazione 
 

  

 

In questo giorno 09/02/2022, alle ore 8,35 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il presidente del 

seggio di gara Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita in qualità di segretario verbalizzante da Gloria 

Tanzi, Istruttore Amministrativo  

- richiamato il precedente verbale del 08/02/2022, laddove si è determinata la graduatoria finale con 

riportato il punteggio attribuito a ciascun offerente attraverso le funzionalità del sistema SATER e 

la richiesta al RUP di verifica di congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, 

del Codice al fine di permettere al seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione,  

- preso atto dell’attestazione di congruità pervenuta in data 08/02/2022,  

 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico Selva 

Mercurio srl con sede legale in via Alciano Andrea n. 1, 22100 Como, Codice Fiscale e Partita 

I.V.A. 01721450136, che ha offerto un ribasso percentuale del 10,888%. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

La seduta termina alle ore 08:50 circa. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


